



Protokół z posiedzenia Rady
Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego

SPOTKANIE/TEMAT	MIEJSCE	DATA/ CZAS TRWANIA
Posiedzenie Rady Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	al. Jana Pawła II 12, budynek KASKADA, VI p.	17 czerwca 2019 r. 9:30 – 13:35

LISTA UCZESTNIKÓW

	IMIĘ I NAZWISKO	FUNKCJA/ORGANIZACJA
1.	Wojciech Jachimowicz	Przewodniczący Rady NIW-CRSO
2.	Anna Gembicka	Członek Rady NIW-CRSO
3.	Ilona Gosiewska	Członek Rady NIW-CRSO
4.	Piotr Mazurek	Członek Rady NIW-CRSO
5.	Ewa Leś	Członek Rady NIW-CRSO
6.	Sebastian Wijas	Członek Rady NIW-CRSO
7.	Marek Rymsza	Członek Rady NIW-CRSO
8.	Tymoteusz Zych	Członek Rady NIW-CRSO
9.	Wojciech Kaczmarczyk	Dyrektor NIW-CRSO
10.	Weronika Najda	Z-ca Dyrektora NIW-CRSO
11.	Piotr Krygiel	Z-ca Dyrektora NIW-CRSO
12.	Aleksandra Piotrowska	NIW-CRSO
13.	Stefan Kołucki	NIW-CRSO
14.	Aneta Sędzikowska - Konecka	NIW-CRSO
15.	Dariusz Pietrowski	NIW-CRSO
16.	Mariusz Werpachowski	NIW-CRSO
17.	Jarosław Stefaniak	Biegły Rewident
18.	Katarzyna Ostrowska	NIW-CRSO

KOLEJNOŚĆ WYSTĄPIEŃ I OMAWIANE ZAGADNIENIA

	WYSTĄPIENIE	TEMAT/ZAGADNIENIE/PYTANIE	UWAGI/ODNIESIENIE
1	Wojciech Jachimowicz	Powitanie zebranych. Otwarcie spotkania, przyjęcie i omówienie porządku posiedzenia. Skierowanie prośby do uczestników o zgodę na rejestrowanie posiedzenia w celu przygotowania protokołu.	Wszyscy uczestnicy wyrazili zgodę na rejestrowanie posiedzenia Rady.
Roczne sprawozdanie z działalności Narodowego Instytutu Wolności w 2018 oraz roczne sprawozdanie finansowe Narodowego Instytutu Wolności za 2018 rok.			
2	Wojciech Kaczmarczyk	Prezentacja – omówienie zadań realizowanych przez NIW-CRSO w ubiegłym roku. Rok 2018 był rokiem szczególnym w historii Instytutu ponieważ 01.01.2018 r. NIW-CRSO uzyskał pełną samodzielność w realizowaniu swoich zadań do których należało m.in.: 1. Prowadzenie wykazu organizacji pożytku publicznego uprawnionych do pozyskiwania środków z 1% odpisu podatku dochodowego od osób fizycznych.	

	<p>2. Wdrożenie Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (w ramach Programu przeprowadzono otwarty konkurs ofert, w wyniku, którego wyłonionych zostało 539 ofert dofinansowanych na łączną kwotę niemal 57,6 mln zł; wsparciem objętych zostało 600 podmiotów).</p> <p>3. Realizacja kampanii edukacyjnej dot. RODO.</p> <p>4. Organizacja pierwszej dorocznej konferencji Instytutu.</p> <p>5. Realizacja pierwszego konkursu na dofinansowanie wniosków w ramach Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych na lata 2018-2030 ROHiS.</p> <p>6. Rozpoczęcie Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO oraz „Korpusu Solidarności” – Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030.</p> <p>W pierwszym roku swojej działalności Instytut realizował swoje zadania w szczególnych okolicznościach. Z planowanych trzech programów rozpoczęto jeden. W drugiej połowie roku, w związku uruchomieniem programów konieczna była nowelizacja planu finansowego Instytutu.</p> <p>Dziękuję za obecność na posiedzeniu Panu biegłemu rewidentowi. Wszelkie pytania odnośnie przekazanych materiałów dot. planu finansowego mogą zostać wyjaśnione podczas dzisiejszego posiedzenia .</p>	
<p>Wojciech Jachimowicz</p>	<p>Otwarcie dyskusji.</p>	
<p>Marek Rymsza</p>	<p>Zadaje pytania:</p> <p>1. Czy współpraca z Narodowym Instytutem Samorządu Terytorialnego (NIST) była tylko jednorazowa przy organizowaniu konferencji, czy NIW-CRSO planuje kontynuować współpracę?</p> <p>2. Jaki jest pomysł odnośnie nowo powstałego Biura Badań i Analiz?</p>	<p>Wojciech Kaczmarczyk</p> <p>Współpraca z NIST zaowocowała wspólną konferencją, która odbyła się na początku kwietnia 2019 r. Wówczas zostało podpisane porozumienie o współpracy z NIST.</p> <p>Instytut poprzez swoją działalność oraz kooperację z organizacjami planuje tworzyć nową kulturę współpracy, która będzie polegała na minimalizowaniu wymogów formalnych, które są barierą nie do przejścia dla organizacji pozarządowych. NIW-CRSO posiada tylko dwa wymogi formalne: złożenie wniosku w generatorze oraz złożenie go w terminie.</p> <p>W ramach konferencji i seminariów organizowanych we współpracy z NIST planujemy zapraszać organizacje pozarządowe i jednostki samorządu terytorialnego, aby podzielić się swoimi doświadczeniami we współpracy z</p>

		organizacjami. Weronika Najda odpowiada na pytanie dot. Biura Badań i Analiz: 01.06.2019 r. w Biurze rozpoczęła pracę Pani Ewa Dzielnicka na stanowisku głównego specjalisty. Nowy pracownik wypełnia zadania zapisane w planie działalności na rok bieżący. Głównym priorytetem dla NIW jest badanie Programu FIO.
Ilona Gosiewska	Podkreśla, że sukces NIW-CRSO odnośnie FIO jest również sukcesem środowisk pozarządowych. Dziękuję za wystąpienie wszystkich dotychczasowych uwag odnośnie funkcjonowania Programu i z niecierpliwością oczekuje na wyniki badań FIO.	Wojciech Kaczmarczyk dziękuje za wszystkie głosy w dyskusji. Sukces Instytutu będzie tylko wówczas jeśli będzie to sukces organizacji obywatelskich. Działania instytucji publicznych można mierzyć gdy przyczyniają się do realizacji zadań publicznych. Po uruchomieniu wszystkich programów NIW-CRSO planuje rozszerzyć działalność badawczo-analityczną. Wyzwania, które czekają Instytut to ewaluacja programu FIO, który dobiega końca i ewaluacja przed następną edycją programu. Monitorowanie na bieżąco wszystkich uruchomionych programów jest głównym celem Instytutu (nowego Biura Badań i Analiz).
Wojciech Jachimowicz	Przekazuje informacje dotyczące działalności Instytutu, które były szeroko omawiane na różnych spotkaniach z organizacjami. Bardzo pozytywnie oceniono sposoby aplikowania do poszczególnych programów oraz brak konieczności posiadania wkładu własnego.	
Ewa Leś	Rekomenduje dalsze różnicowanie polityki wspierania społeczeństwa obywatelskiego w dokładniejszym podziale, niż administracyjny status gmin. Polityka ta powinna być zróżnicowana regionalnie i funkcjonalnie. W przestrzeni kraju można identyfikować tzw. obszary problemowe charakteryzujące się gorszymi niż gdzie indziej wskaźnikami poziomu, jakości i warunków życia człowieka, rodzin oraz gospodarstw domowych .	
Marek Rymsza	Dodaje komentarz odnośnie Biura Badań i Analiz - wartością dodaną mogłaby być pomoc w badaniach diagnostycznych.	
Wojciech Jachimowicz	Przypomina, że na etapie konstruowania ustawy o NIW-CRSO pojawiły się oczekiwania odnośnie badań efektów (co konkretnie będzie realizowane ze środków publicznych?)	
Wojciech Jachimowicz	Dziękuję za dyskusję. Odczytanie uchwały w sprawie zaopiniowania rocznego sprawozdania z działalności NIW-CRSO w 2018 roku.	Wynik głosowania: Uchwała przyjęta jednogłośnie (8 obecnych członków Rady głosowało „ZA” przyjęciem uchwały).
Wojciech Jachimowicz	Odczytanie uchwały w sprawie zaopiniowania rocznego sprawozdania finansowego NIW-CRSO w 2018 roku.	Wynik głosowania: Uchwała przyjęta jednogłośnie (8 obecnych członków Rady głosowało „ZA” przyjęciem uchwały).
Godz. 10:25 Pani Aneta Sędzikowska-Konecka oraz Pan Jarosław Stefaniak opuszczają posiedzenie Rady.		
Zmiany w regulaminie organizacyjnym Narodowego Instytutu Wolności.		
Wojciech Kaczmarczyk	Informuje, że planuje się wprowadzenie dwóch zmian w regulaminie organizacyjnym: - pierwsza zmiana polegająca na wyodrębnieniu z Biura Księgowości i Finansów (zmiana nazwy) stanowiska głównego księgowego (będzie to samodzielne stanowisko). Główny	

	księgowy będzie realizował zadania ustawowe przy pomocy biura księgowo-finansowego; - druga zmiana - obecne Biuro Prawne zmieni nazwę na Zespół Radców Prawnych.	
Wojciech Jachimowicz	Odczytanie uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w Regulaminie Organizacyjnym NIW-CRSO.	Wynik głosowania: Uchwała przyjęta jednogłośnie (8 obecnych członków Rady głosowało „ZA” przyjęciem uchwały).
Projekty regulaminów konkursów w Programie Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030.		
Wojciech Kaczmarczyk	Zgodnie z wcześniejszą prośbą członków Rady wszystkie nowo powstające projekty regulaminów będą poddawane dyskusji członkom Rady, tak żeby Rada miał swój aktywny udział w konstruowaniu regulaminów. Jeżeli pojawią się uwagi ze strony Rady odnośnie tych projektów zostaną one uwzględnione. Drugim etapem będzie przeprowadzenie konsultacji społecznych. Podczas tegorocznych wakacji zostaną ogłoszone dwa nowe konkursy z terminem zgłaszania wniosków do września. Prezentacja projektu Regulaminu konkursu w Priorytecie 1b: dotacje na wkład własny – edycja 2018 oraz prezentacja projektu regulaminu konkursu w Priorytecie 2a. Dotacje operacyjne na wsparcie budowy początkowych kapitałów żelaznych - Edycja 2018.	
Wojciech Jachimowicz	Otwarcie dyskusji.	
Ilona Gosiewska	Proponuje, aby terminy składania wniosków były bardziej elastyczne (obecnie jest podany termin wrześniowy).	Wojciech Kaczmarczyk dziękuje wszystkim członkom Rady za głosy w dyskusji. Odnosi się do poszczególnych wątków: - pytanie Pani Ilony Gosiewskiej - termin wrześniowy składania wniosków przez organizacje nie zablokuje możliwości ich uczestnictwa w konkursach, które będą później rozstrzygane. Reguluje to zapis w § 8.3 regulaminu „Terminy i realizacja zadań”. - pytanie Pani Ewy Leś - NIW-CRSO w 2019 r. dysponuje budżetem w wysokości 1 mln 800 tys. zł. oraz 900 tys. zł w latach 2020 i 2021. Kwota budżetu jest niewielka w związku z tym dofinansowanie mogą otrzymać tylko projekty międzynarodowe. Rozdrabnianie przeznaczonych pieniędzy dodatkowo na projekty krajowe nie miałyby sensu (za małe kwota wsparcia na poszczególne projekty).
Ewa Leś	Zadaje pytanie dlaczego wkład własny dotyczy tylko projektów międzynarodowych? Czy nie należałoby rozszerzyć tego na projekty krajowe?	
Marek Rymsza	Prosi o wyjaśnienie sensu budowania kapitału żelaznego w spółdzielniach socjalnych? Zgłasza postulat, aby wprowadzić procedurę dot. losowania ekspertów. Ekspert spełniający kwalifikacje będzie losowo przydzielany do oceny wniosku. Po zakończeniu oceny wniosków przez ekspertów zostanie podana lista osób biorących udział w ocenianiu. Bardzo istotna jest przejrzystość procedur, która będzie działała pozytywnie na wizerunek Instytutu.	
Piotr Mazurek	Zabiera głos w dyskusji odnośnie doboru panelu ekspertów. Uważa, że eksperci powinni wywodzić się z różnych środowisk. Do panelu powinni być wybierani eksperci, którzy gwarantują merytoryczny poziom. Panel powinien być merytoryczny i zróżnicowany.	

		<p>- pytanie Pana Marka Rymszy dot. spółdzielni socjalnych. Od strony prawnej wygląda to następująco: w art. 3 ustawy „o pożytku” jest zapisane, że organizacjami pozarządowymi są podmioty określone w ust. 2 a organizacjami zrównanymi z nimi są te, które prowadzą działalność pożytku publicznego (ust. 3) czyli m.in. spółdzielnie socjalne. Grupa ta ma ten sam status co podmioty kościelne. Zapisy programów PROO w priorytetach 1b i 2a bardzo ogólnie określają konstrukcję podmiotów, które generalnie mogą uczestniczyć w konkursach. Rada może zawęzić grupę podmiotów. Spółdzielniom socjalnym bardziej są potrzebne aktywa obrotowe niż aktywa trwałe ale aktywa trwałe są także elementem badania sytuacji finansowej organizacji.</p>
Ilona Gosiewska	Zabiera głos w dyskusji uważa, że w panelu ekspertów powinny być osoby zróżnicowane. Ważne jest aby szkolić ludzi, którzy biorą udział w ocenianiu wniosków. Bardzo duży potencjał jest wśród młodych ludzi.	Aleksandra Popiołkiewicz wyjaśnia członkom Rady, że losowanie panelu ekspertów reguluje rozporządzenie.
Wojciech Jachimowicz	Uważa, że ekspert powinien posiadać ścisłą specjalizację. Ekspert może oceniać wnioski w różnych programach, nie tylko w jednym.	Piotr Mazurek: ekspert powinien mieć doświadczenie w wielu dziedzinach. Ekspert w FIO może być ekspertem w PROO. Jest przeciwny, aby ekspert oceniał tylko jeden konkurs. Ewa Leś zgadza się z Markiem Rymszą odnośnie przekazania do publicznej wiadomości listy ekspertów (dot. paneli ekspertów). Sebastian Wijas popiera pomysł, aby lista osób biorących udział w ocenie wniosków była jawna.
Tymoteusz Zych	Porusza kwestię działalności prorodzinnej. Obecnie w Regulaminie Priorytetu 1b pkt. 4 jest ogólny zapis odnośnie działalności prorodzinnej. Należałoby konkretnie sformułować zapis dot. tego obszaru strategicznego. W Konstytucji w art. 18 jest szeroko opisana rola Państwa odnośnie otoczenia szczególną opieką rodzin, małżeństw i macierzyństwa. Tego typu sformułowanie ma swoje oparcie w ustawie zasadniczej. Reasumując zapis odnośnie wzmocnienia rodzin, małżeństw i macierzyństwa powinien znaleźć się w Regulaminie.	Ewa Leś zgadza się z wypowiedzią odnośnie działalności prorodzinnej. Dobrze, że ten obszar pojawił się w Regulaminie. Wątpliwość budzi czy kwestia rodzin powinna być osobno wyodrębniona. Poszczególne priorytety i konkursy mogą eksponować działalność prorodziną. Zdaniem Marka Rymszy obecny zapis w

		Regulaminie odnośnie działalności prorodzinnej jest prawidłowo sformułowany. Wojciech Kaczmarczyk: temat działalności prorodzinnej pozostawia do decyzji Rady.
Marek Rymsza	Po raz drugi porusza temat spółdzielni socjalnych. Prosi członków Rady o wypowiedź. Spółdzielnie powinny być inaczej wspierane finansowo nie poprzez kapitał żelazny. Posiadanie kapitału żelaznego jest dysfunkcjonalne a nie funkcjonalne.	Tymoteusz Zych wyjaśnia z prawnego punktu widzenia na czym polega wsparcie finansowe spółdzielni socjalnych. Jest to specyficzny byt, który regulowany jest odrębną ustawą z 2006 r. Spółdzielnie socjalne są bliższe formule właścicielskiej. Ilona Gosiewska również uważa, że spółdzielnie socjalne powinny mieć inne źródło finansowania. Ewa Leś uważa, że należy poddać szerokiej analizie potrzebę wsparcia dla tej specyficznej grupy. Powinno się skorzystać z konsultacji prawnej w Ministerstwie Rodziny w Departamencie Ekonomii Społecznej i Solidarnej.
Wojciech Jachimowicz	Ogłasza przerwę. Wznowienie posiedzenia Rady o godz. 12:20	
Projekt Regulaminu konkursu FIO (Priorytet I – Małe Inicjatywy) – Edycja 2020.		
Wojciech Kaczmarczyk	NIW-CRSO zbliża się do końca realizacji Programu. Instytut chce wprowadzić zmiany, które zostaną poddane do dyskusji Rady a następnie do konsultacji społecznych. W trakcie krótkiej prezentacji wyjaśnia, że konkurs został podzielony na dwie ścieżki: regranting wojewódzki i regranting tematyczny i regionalny. Regranting wojewódzki - 9 mln zł w podziale na 16 województw. Kwota na województwo uzależniona jest od liczby mieszkańców - dofinansowanie minimum 16 projektów. Regranting ogólnopolski i regionalny - 1 mln 200 tys. zł - kwota dotacji 250 tys. zł - dofinansowanie minimum cztery projekty.	
Godz. 12:30 Sebastian Wijas opuszcza posiedzenie Rady.		
Wojciech Jachimowicz	Otwarcie dyskusji.	
Anna Gembicka	W ramach konsultacji społecznych będą zadawane pytania odnośnie potencjalnych obszarów tematycznych. Na jakiej zasadzie będzie się to odbywało?	Wojciech Kaczmarczyk nie ma tutaj obszarów tematycznych. Weronika Najda będą to pytania otwarte.
Piotr Mazurek	Czy będą to dwa równoległe konkursy w ramach dwóch ścieżek?	Wojciech Kaczmarczyk będzie to jeden konkurs w ramach dwóch ścieżek.
Projekt regulaminu otwartego konkursu na wybór partnerów programu „Korpus Solidarności” - Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018 – 2030” – uzupełniający wybór partnerów.		

Wojciech Kaczmarczyk	<p>Prezentacja projektu Regulaminu.</p> <p>W ramach obecnego konkursu odbędzie się konkurs uzupełniający. Organizacja konkursu podyktowana jest koniecznością wyboru partnerów w województwach, w których w poprzedniej edycji nie wpłynęła żadna oferta. Sytuacja ta uniemożliwiła wybór partnerów.</p> <p>NIW-CRSO proponuje następujące zmiany:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wskazanie województw, w których będzie realizowany konkurs; - kwota dotacji, która będzie przewidziana na realizację konkursu musi zostać ustalona przez Instytut. <p>Wprowadzone zmiany dotyczą sytuacji, o których wspomniano wyżej oraz uwzględniają rozszerzenie podmiotów uprawnionych do udziału w konkursie o spółdzielnie socjalne.</p> 	<p>Wojciech Kaczmarczyk: zmiany będą dotyczyły tylko wskazanych województw.</p> <p>Z punktu widzenia Korpusu Solidarności istotne jest, aby nie wykluczyć żadnej możliwej inicjatywy, która jest wartościowa i otwarta na wolontariat.</p> <p>Spółdzielnie socjalne nie zostały od razu umieszczone w pierwszym konkursie stąd propozycja aby zmienić regulamin. Ostateczną decyzję podejmie Rada.</p>
Piotr Mazurek	Zadaje pytanie, czy to będą zmiany tylko we wskazanych województwach?	
Marek Rymsza	Spółdzielnie socjalne zostały wpisane do ustawy, aby miały prawo brać udział w konkursach ofert. Spółdzielnie socjalne są słabe i potrzebują wsparcia ale to wsparcie musi być mądrze zaplanowane.	
Ewa Leś	Czy istnieje możliwość, aby włączyć do konkursu spółdzielnie socjalne gdzie zakończono już procedury konkursowe, gdzie spółdzielnie nie były uprawnione do startowania w konkursie. Zapewniło by to równość dostępu.	Wojciech Kaczmarczyk: nie ma możliwości aby włączyć do konkursu spółdzielnie socjalne, tak gdzie zakończono już procedury konkursowe ponieważ wkrótce odbędzie się ich rozstrzygnięcie.
Marek Rymsza	<p>Zadaje pytanie, na co organizacja wykorzysta otrzymane pieniądze?</p> <p>Spółdzielnie socjalne to nie jest podmiot, który powinien propagować wolontariat.</p>	Dariusz Pietrowski w kwocie dotacji przewidujemy 25% -30% na koszty administracyjne. Pozostałe środki przeznaczone są na zadania związane z realizacją Programu.
Wojciech Jachimowicz	Zdaniem Pana Wojciecha Jachimowicza istotnym argumentem przemawiającym za wprowadzeniem omówionych zmian są środki finansowe przeznaczone na ten cel.	
Wojciech Jachimowicz	Odczytanie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Regulaminu.	
Marek Rymsza	Zgłasza wniosek o „ przegłosowanie zakresu zmian z wyłączeniem rozszerzenia podmiotów uczestniczących w „dogrywce” o spółdzielnie socjalne”. (dot. wykreślenia spółdzielni socjalnych jako podmiotu uprawnionego do ubiegania się o dotacje).	Wojciech Jachimowicz ogłasza głosowanie nad poprawką: 1 głos - za 3 głosy - przeciw 3 głosy – wstrzymujące się. Aleksandra Piotrowska poprawka dotycząca wykreślenia spółdzielni socjalnych jako podmiotu uprawnionego do ubiegania się o dotacje nie została przyjęta.
Wojciech Jachimowicz	Ponowne odczytanie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Regulaminu.	Wynik głosowania: Uchwała przyjęta jednogłośnie (7 obecnych członków Rady głosowało „ZA” przyjęciem

uchwały).

Informacja Dyrektora Instytutu o przeprowadzonej przez Instytut w dniach 22-25 maja 2019 roku na zlecenie Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego kampanii profrekwencyjnej przed wyborami do Parlamentu Europejskiego.

Piotr Krygiel

Na kampanię przeznaczono 1 mln zł. W jej ramach został nagrany spot pt. "Mamy wybory na Dzień Mamy". Spot był nadawany w telewizji (TVP 1, TVP2, TVP Sport, TV Polsat) w radiu (Polskie Radio i RMF FM) oraz w Internecie. Kampania została przeprowadzona z sukcesem, frekwencja w wyborach wzrosła z 23% do 46%.

Ewa Leś uważa, że spot powinien być wyemitowany dodatkowo w TV Trwam.

Ilona Gosiewska: prośba na przyszłość o przekazywanie tego typu informacji do organizacji oraz do członków Rady.

Wojciech Kaczmarczyk: mniej aktywną częścią społeczeństwa są mieszkańcy małych miejscowości dlatego te media, które zostały wybrane wydawały się najbardziej korzystne. Środki finansowe, które były przeznaczone na kampanię (1 mln zł) nie pozwoliły na wybór większej liczby mediów.

Sprawy różne.

Marek Rymśza

Rada została zaproszona do udziału w Kongresie Poradnictwa, który odbędzie się 01.07.2019 r. Intencją jest aby NIW był tą jednostką, która poprowadzi jedną z trzech ścieżek podczas dalszych prac pokongresowych związanych z programem adresowanym do organizacji świadczących usługi poradnicze. Prośba, aby na następnym spotkaniu Rady omówić co się wydarzyło w tej grupie podczas Kongresu.

Wojciech Jachimowicz: kongres cieszy się ogromnym zainteresowaniem, na pewno duża część środowiska pozarządowego weźmie udział w tym wydarzeniu.

Ewa Leś

Prośba na przyszłość o udostępnianie członkom Rady wszystkich ważnych informacji związanych bieżącymi pracami Instytutu, dot. również dostępu do newslettera.

Wojciech Kaczmarczyk

Informuje, że w dniach 27-28.06.2019 r. Instytut zaprosił do Warszawy przedstawicieli z różnych krajów, którzy realizują takie same działania jak NIW. Głównym celem spotkania ma być wymiana doświadczeń. 27.06.2019 r. odbędzie się spotkanie zamknięte, natomiast 28.06.2019 r. zostanie zorganizowane seminarium dla ok. 120 uczestników. Zgłasza prośbę o wyznaczenie dat kolejnych spotkań Rady, proponowane terminy:

- od 15 do 19.07.2019 r. spotkanie dot. zatwierdzenia regulaminów, które będą już po konsultacjach społecznych.
- 09. 2019 r. spotkanie dot. zaopiniowania projektu planu działalności oraz planu finansowego NIW-CRSO na 2020 r.

Wojciech Jachimowicz

Dziękuję członkom Rady za dzisiejsze spotkanie.
Zakończenie posiedzenia Rady.

Protokół sporządziła: Katarzyna Ostrowska, NIW-CRSO, 2019-07-02

K. Ostrowska

Wojciech Jachimowicz